

ما بهنام

مرکز

ارگان مرکزی حزب توده ایران

فهرست مندرجات

اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران بمناسبت جشن اول ماه مه ۱ صفحه ۱
 نامه کمیته مرکزی حزب توده ایران به کمیته مرکزی حزب زحمتکشان و پیمان ۱ صفحه ۱
 تبریک به کمیته مرکزی حزب سوسیالیست متحده آلمان ۱ صفحه ۱
 لنین دوست بزرگ و گرانمایه ملت ما ۱ صفحه ۱
 اعلامیه حزب ما در پاسخ دعوت شورای جهانی صلح برای برگزاری هفته جهانی همبستگی با خلق و پیمان ۱ صفحه ۱
 اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران در باره لزوم مبارزه متحد برای رهایی زندانیان سیاسی اخیر ۱ صفحه ۱
 دزدی و جاسوسی در دربار پهلوی ۲ صفحه ۲
 نامه کمیته مرکزی حزب گمونیست سوریه به حزب توده ایران ۲ صفحه ۲
 رفیق ازضی شاه در نیمه راه مرحله دوم ۳ صفحه ۳
 بازرگانی خارجی ایران، آئینه تمام نمای سیاست اقتصادی کشور ۴ صفحه ۴
 تقویم مردم ۸ صفحه ۸
 چند تفسیر از چند حادثه سیاسی ۸ صفحه ۸

اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران بمناسبت جشن اول ماه مه

پیر و زباد نبرد مقدس کارگران ایران!

کارگران و زحمتکشان ایران! اهران و برداران عزیز ما!

کمیته مرکزی حزب توده ایران جشن اول ماه مه روز همبستگی جهانی رنجبران روز رژه پرشکوه نیروی عظیم کارگری جهان را بهمه شما شاد باش میگوید کارگران جهان امسال جشن خود را در شرایطی برگزار میکنند که نیروهای صلح و دموکراسی و سوسیالیسم از همیشه نیرومند ترند در شرایطی که خلفا در قبال تجاوزات امپریالیسم و پروژه امپریالیستیهای آمریکا که نقش ژاندارم بین المللی را بهعهده گرفته اند مرادانه مقاومت میکنند و بزرگترین نظام فئودال استعمار و استعمار نو و کهن ضربات درهم شکن وارد میسازند کارگران ایران امسال نیز جشن ماه مه را در شرایط تسلط رژیم خفای آور کودتا برگزار میکنند رژیم کودتا در ماههای اخیر بر ستیاه خاندانها و جایگاههای خود اقدام تازه ای افزوده است. تصویب لایحه مصونیت

مستشاران خارجی دادن امتیازات جدید نفت به امپریالیستها نمونه ای از این اقدامات است. ترور منصور و تیراندازی در کاخ مرمر نشان داد که خشم و نفرت مردم از رژیم کودتا بعد اعلای رسیده است و عوام فروبی های رژیم نتوانسته است تخفیفی در روحیات مردم نسبت به رژیم بدهد. مردم ایران و در پیشاپیش آنها طبقه کارگر شجاع کشور ما این رژیم ضدملی و ضددموکراتیک را محکوم کرده اند و خواستار برچیده شدن بساط شوم آن هستند وضع زندگی کارگران بسیار دشوار و رقت انگیز است. در جامعه ای که بیش از پیش تضاد بین فقر و ثروت در آن عمیق میشود و امپریالیسم دوبار وظایف ممتاز در آن گرم تاراج دسترچ مردمند کارگران بهره ای جز تحمل انواع محرومیتها و مصائب ندارند. حداقل دستمزد دهها هزار کارگران کارگاهها زنان و کودکان کارگر فوق العاده ناچیز است. سطح مزد کارگران دائما از هزینه روز افزون زندگی عقب است. زمانی وزیر کار شاه خسروانی در خطاب بکارگران اشقها که خواستار اضافه دستمزد بودند گفت: اگر مزد شما اضافه شود قیمت نان و گوشت و غیره چند برابر میشود. رژیم با توسل باین بهانهها بر دستمزد نمایانید ولی جلوی ترقی هزینه زندگی را هم نمیخواهد و نمیتواند بگیرد بیکاری پایه سهمگین دیگری است که کارگران ایران را تهدید میکند. علیرغم آنکه بقیه در صفحه ۶

نامه بوروی کمیته مرکزی حزب توده ایران به کمیته مرکزی حزب زحمتکشان و پیمان

رفقای عزیز!

بمبارانهای وحشیانه متجاوزین امریکائی در خاک جمهوری دموکراتیک و پیمان و مداخله مسلحانه نیروهای امریکائی در ویتنام جنوبی که برای سرکوب جنبش آزادیبخش ملی خلق قمران و پیمان انجام میگردد در مردم ایران و تمام مبارزان راه آزادی ایران خشم شدید برانگیخته است. مردم ایران مفهوم جانبازیها و قهرمانیهای خلق و پیمان را با وضوح خاصی درک میکنند زیرا خود مژه تسلط امپریالیسم را چشیده و سالیهاست علیه امپریالیستهای امریکا و انگلیس و دست اندازنده آنان رژیم ضددموکراتیک و ضد ملی محمد

رضا شاه که تمام و کمال از قماش همان رژیم پושالی و مزدور و پیمان جنوبی است — بمبارزه ای سرسخت و بیگیر مشغولند رژیم شاه ایران — مانند تمام رژیمهای محکوم تاریخ — با توده مردم و آرمانهای واقعی آنان دشمنی آشفتنی ناپذیر دارد. بهمین جهت در هر کشوری که توده خلق برای برانداختن تسلط مستقیم یا غیر مستقیم استعمار و مزدوران داخلی آن به پیکار آزادیبخش برمیخیزد رژیم محمد رضا شاه یقمقدمه به آزادی امپریالیسم میشوند و در اجزای نقشه های بلند نیروهای ارتجاعی بهره سلیهای

اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

در باره لزوم مبارزه متحد برای رهایی زندانیان سیاسی اخیر

هموطنان گرامی! بدنبال قتل منصور و حادثه تیراندازی در کاخ مرمر که هر دو نشانه ای از خشم و ناراضی عمیق مردم

از رژیم دست نشانده و پالیسی شاه است و موج تورور جدیدی مینماید ما را فرا گرفته است. دستگاه جهانی سازمان امنیت و دادگاههای فرمایشی و سرنی نظامی با تمام نیروی خود بشکار مینماید پستان و مردم بیگناه پرداخته اند. از ۱۳ نفر متهمین بشرکت در قتل منصور چهار نفر باعدم و بقیه به حبسهای سنگین محکوم شده اند. تا اکنون دهها نفر که در میان آنها گروهی از روشنفکران و جوانان مینماید پارت دیده میشوند به اتهام شرکت در سوء قصد علیه شاه دستگیر شده و تحت شکنجه قرار گرفته اند. جان گروه دیگری از فرزندان مینماید پارت ملت ما در خطر است. بقیه در صفحه ۷

بمناسبت تود و پنجمین سالگرد تولد لنین

لنین

دوست بزرگ و گرانمایه ملت ما

دوم اردیبهشت ماه ۱۳۴۴ تود و پنج سال از تولد ولادیمیر ایلیچ لنین رهبر بزرگ قرن بیستم گذشت بدینمناسبت در سراسر جهان این روز با یادآوری از نام و آثار و خدمات شکرگف لنین به بشریت برگزار شد.

برای ایران سبهای لنین تنها از آنجهت که قائد انقلاب کبیر اکبر و بانی نخستین دولت سوسیالیستی جهان و مروج صلح و عدالت واقعی بود گرامی نیست بلکه نیز از آنجهت که وی دوست واقعی ملت ما بود. نظری با آثار متعدد لنین نشان میدهد که وی در مراحل مختلف حیات خود پیوسته دقت و توجهی بزرگ بشکوه ما و روزگار مردمش و توطئه های استقلال شکنانه استعمار طلبان علیه وی و جنبشهای دلبرانه خلق ایران بر ضد استعمار و استعمار داخلی معطوف داشته است. بویوم در دوران انقلاب مشروطیت لنین تحقیق جدی حوادث ایران میرازد. لنین در آن ایام در یک سلسله مقالات وضع دشوار انقلابیون ایران را در زیر فشار سه گانه تزارسم روس، امپریالیسم انگلستان و استبداد فاجاز توصیف میکند و جهانیان را بدفاع از خلق قهرمانی که علیرغم شدیدترین تاخت و تازها میایستاد و سر خم نمیکند دعوت مینماید. لنین نه فقط از تزارسم که لایخوها را برای سرکوب جنبش آزادی بایران میسرستد با گردنگی تمام انتقاد میکند

بمناسبت بیستین سال شکست فاشیسم

تبریک کمیته مرکزی

حزب توده ایران

به

کمیته مرکزی حزب

سوسیالیست متحده آلمان

رفقای ارجمند!

روز ۱۸ اردیبهشت مصادف با هشتم ماه مه مردم سراسر جهان روز غلبه بر فاشیسم هیتلری را جشن گرفتند. بیست سال پیش جنگ جهانی دوم با غلبه بر فاشیسم پایان پذیرفت. قهرمان این پیروزی خلق دبیران اتحاد شوروی بود که با کمک مؤتلفین خود فاشیسم درنده خوی را در کنام خویش مغلوب نمود. در این جنگ مردم جهان ۵۰ میلیون نفر قربانی دادند. تنها کشور شوروی در این نبرد قهرمانانه ۲۰ میلیون نفر قربانی داد. ۲۰ سال پیش امپریالیسم آلمان جنگ جهانی دوم را به بشریت تحمیل نمود و اکنون امپریالیسم جهانی به سرکردگی امریکا با تجاوزات خود حق حاکمیتی سال را تهدید میکند. اما هنوز خیاطرات شوم جنگ جهانی دوم فراموش نشده است و مردم صلح دوست جهان بخاطر آنکه این بلائ مبین بار دیگر دامگیر بشریت نگردد با تمام قوا در راه حفظ صلح و علیه تجاوزات امپریالیسم مبارزه میکنند.

بمناسبت بیستین سالروز آزادی آلمان از چنگال فاشیسم هیتلری و بربریت نازیسم از ضمیم قلب بشما نود باش میگوئیم پس از فتح اقتدار امیر ارتش شوروی و مبارزه رفقای صلح دوست و افراد مترقی آلمان برای اولین بار در تاریخ آلمان حکومت کارگری - دهقانی در یک قسمت آلمان بوجود آمد. در این بیست سال بعد از شکست فاشیسم با وجود همه مشکلات، تالیخ بزرگ سیاسی و اقتصادی بدست آمده است. ما میخواهیم بخصوص تالیخ مبارزه علیه امپریالیسم و انتقام جوانان آلمان غربی را ذکر کنیم. بقیه در صفحه ۷

اعلامیه

کمیته مرکزی حزب توده ایران در پاسخ دعوت شورای جهانی صلح مبنی بر برگزاری هفته جهانی مبارزه و همبستگی با خلق و پیمان.

شورای جهانی صلح بمناسبت تجاوز نیروهای امپریالیستی امریکا بنگاک و پیمان و حملات هوایی وحشیانه بنگاک جمهوری دموکراتیک و پیمان در روزهای ۲۴ و ۲۵ آوریل جنبه فوق العاده ای در اسبکهایم تشکیل داد و پیش از هر رشی وضع و جنبه ای که در آن است تجاوز در منطقه آسیای جنوب شرقی دیدار آمده است. با ارسال نامه ای برای کلیه جمعیت های هوادار صلح و سازمانهای ملی و بین المللی از آنها دعوت کرده است. از روز ۲۳ تا ۳۰ ماه مه سال ۱۹۶۵ (از دوم تا نهم خرداد ماه ۱۳۴۴) هفته جهانی مبارزه و همبستگی با خلق و پیمان در صفحه ۷

بقیه از صفحه ۱

که بتواند با آنها کمک میکند. اگر مردم ایران از همان آغاز مبارزه آزادیبخش در ویتنام جنوبی همواره مراتب همبستگی و پشتیبانی خود را از خلق دلاور ویتنام ابراز داشته اند بر عکس مقامات رژیم شاه ایران با ارسال مقادیر زیادی نفت برای رژیم مزدور ویتنام جنوبی و با کمک مالی بساختن سد شط منگنگ - نشان داده اند که برخلاف تمایلات ملی مردم ایران با ارتجاع جهانی همدستانند. ولی این اقدامات ارتجاعی و ضد ملی رژیم موجود همیشه با اعتراض شدید زحمتکشان ایران روبرو شده و کلیه نیروهای ملی و مترقی و در رأس آنها حزب توده ایران این اعمال خائنانه را بشدت تقبیح کرده و در افشاه آن کوشیده اند.

نامه بوروی کمیته مرکزی حزب توده ایران به کمیته مرکزی حزب زحمتکشان ویتنام

بسیار در راه آزادی و صلح مبارزه میکنید. میطلبیم که دین خود را در جنبش همبستگی همه مردم جهان به پشتیبانی از مبارزه عادلانه مردم ویتنام جنوبی ادا کنند و با ارسال نامه ها و تلگرافهای اعتراض آمیز بسفارت آمریکا، سازمان ملل متحد و سایر مجامع بین المللی، با برگزاری جلسات و میتینگها و دموستراسیونهای همبستگی

ایران که صدها هزار شونده در کشور دارد، جریان پیکار قهرمانانه خلق دلیر ویتنام را مرتباً به اطلاع مردم ایران میرسانند و آنها را به پشتیبانی مجذبانه از برادران ویتنامی خود دعوت میکنند. رفقای عزیز! در این هنگام که امپریالیستهای امریکا در صدد اجرای نقشه های تبهکارانه خود در مورد بسط عملیات جنگی در ویتنام شمالی برآمده اند - حزب ما با اعتقاد عمیق بضرورت حیاتی تحکیم وحدت صفوف جنبش جهانی کمونیستی و وحدت عمل کلیه احزاب برادر در مبارزه علیه امپریالیسم و جنگ - وظیفه انترناسیونالیستی و فریضه ملی و میهن پرستانه خود میدانند سهم خود را - هر اندازه این سهم در شرایط کنونی محدود

باشد - در امر پشتیبانی عملی از پیکار برادران ویتنامی خود علیه امپریالیسم امریکا - این ژاندارم جهانی ادا کند. با اینکه بوروی کمیته مرکزی حزب توده ایران ضمن تأیید تقاضای عده زیادی از اعضاء سازمانهای حزبی مبنی بر شرکت عملی در پیکار خلق قهرمان ویتنام آماده است در هر لحظاتی که شما لازم بدانید گروهی از داوطلبان حزب توده ایران را به ویتنام اعزام دارد تا تحت رهبری حزب پرافتخار زحمتکشان ویتنام دوش بدوش برادران ویتنامی خود علیه راهزنان امریکائی مبارزه کنند. رفقای عزیز! مبارزه شما مبارزه ماست.

تمام کسانی که در راه صلح، آزادی و ترقی اجتماعی مبارزه میکنند خود را در رنجهایی که بملت ویتنام تحمیل شده است سهیم میدانند و از قهرمانان آنها الهام میگيرند. به همین جهت پیروزی شما بیشک پیروزی تمام خلقها خواهد بود. خلق ویتنام در این مبارزه دلیرانه نه تنها از پشتیبانی و همبستگی مجدانه تمام کشورهای سوسیالیستی، که نمونه بارز آنرا کشور بزرگ اتحاد شوروی نشان میدهد بر خوردار است بلکه پشتیبانی و همبستگی صادقانه تمام ملل جهان و سراسر جامعه ترقیخواه بشری را نیز در جانب خود دارد.

زنده باد جمهوری دموکراتیک ویتنام - دز مسدوم اردوگاه سوسیالیستی در آسیای جنوب شرقی. پیروز باد پیکار مقدس خلق ویتنام علیه امپریالیسم امریکا! مستحکم باد وحدت صفوف جنبش جهانی کمونیستی و کارگری! بوروی کمیته مرکزی حزب توده ایران

پاسخ نامه کمیته مرکزی حزب کمونیست سوریه به حزب توده ایران

و حراست آن در قبال توطئه های امپریالیستی و ارتجاعی و مجاهدت میورود. در این مرحله جدید و مهمی که کشور ما از طریق میکند ما به همبستگی برادرانه شما اطمینان داریم. رفقا! کمیته های سوریه بدروستی درک میکنند که پیروزی امر انقلاب کارگری ضد امپریالیسم و در راه صلح و دموکراسی و سوسیالیسم بوجدت مبارزه جنبش آزادیبخش ملی در آسیا و آفریقا و امریکای لاتین و طبقه کارگر کشورهای سرمایه داری رشد یافته بستگی مستقیم دارد و با اینکه ما با ابراز تشکر از همبستگی شما بامبارزه آزادیخواهانه مردم خود کامیابی و پیروزی برای شما آرزو نمیدیم زیرا هرگونه پیروزی شما در مبارزه خودتان پیروزی مبارزه ما نیز هست. وفادار است سهم کوچک خود را در دفاع از مسئله وحدت جنبش کمونیستی و کارگری و استحکام آن بر پایه مارکسیسم - لنینیسم ادا خواهد کرد. زیرا این وحدت ضامن بزرگی است برای تأمین ازمائهای عالی و مشترکما در زمینه صلح، استقلال ملی، دموکراسی و سوسیالیسم. پاینده باد حزب توده ایران. زنده باد انترناسیونالیسم پرولتری استوار باد وحدت جنبش کمونیستی جهانی کمیته مرکزی حزب کمونیست سوریه پیروز اول - خالد بکدکاش

کمیته مرکزی حزب توده ایران بمناسبت چهلمین سال تأسیس حزب کمونیست سوریه نامه تبریکی برای کمیته مرکزی آن حزب ارسال داشته بود. کمیته مرکزی حزب کمونیست سوریه نامه زیر را در پاسخ برای حزب ما فرستاده است: رفقای عزیز! کمیته مرکزی حزب کمونیست سوریه از طرف کلیه اعضای حزب در پاسخ درود و شادباش قلبی و برادرانه شما بمناسبت چهلمین سال تأسیس حزب ما تشکرات صمیمانه خود را تقدیم میدارد. درود و شادباش شما که مضمون تقدیر از حزب ماست مشوقی خواهد بود برای ما تا آخر جهت نیل بانجام وظایفی که ملت ما از ما میخواهد؛ و نیز وظایفی که انترناسیونالیسم پرولتری در زمینه همکاری استوار در مبارزه جهانی برای پیروزی صلح و دموکراسی و سوسیالیسم در سراسر جهان به عهده کلیه کمونیستها و انقلابیون گذاشته است. بر سر ساسی خود بیافزایم. نیروی جاذبه اندیشه های سوسیالیستی که طبقه کارگر جهانی و اردوگاه سوسیالیستی پرچم آنرا بدوش گرفته اند در جهان عرب بحدی رسیده است که اکنون مردم سوریه مانند سایر ملل برادر عرب ضمن مبارزه مستقیم ضد سرمایه داری و برای انجام تحولات اقتصادی واجتماعی عمیق براه تکامل غیر سرمایه داری که مرحله گذار بسوی سوسیالیسم است گام میگذارند این مبارزه نیروهای ملی و مترقی جدید و بسیار وسیعی را دربر گرفته است و حزب ما برای تأمین وحدت و یگانگی کلیه این نیروها در مبارزه بغضابر تأمین تکامل مترقی

عملیات تجاوزکارانه امپریالیسم امریکا در سرزمین ویتنام نه فقط علیه آزادی و استقلال خلق ویتنام برادر بلکه علیه حق مشروع تمام ملل در تعیین سرنوشت خویش متوجه است. تجاوز امریکا نه فقط صلح را در آسیای جنوب شرقی بخطر انداخته است بلکه در عین حال صلح را در مقیاس بین المللی نیز تهدید میکند. به همین جهت ملل جهان و از جمله ملت ایران میدانند که خلق قهرمان ویتنام با مبارزه بیدریغ و جان نازانه خود علیه تجاوز خشن و غیر انسانی امریکا در همانحال که از حق تمام ملل در تعیین سرنوشت خویش دفاع میکنند در حفظ و تحکیم صلح جهانی نیز که تمام ملل به آن علاقه حیاتی دارند سهم بسیار ارزنده ای دارد.

حزب ما که باصول انترناسیونالیسم پرولتری عمیقاً وفادار است با وجود شرایط بسیار دشوار فعالیت مخفی در پشتیبانی از پیکار عادلانه خلق ویتنام برادر همیشه وظیفه خود را انجام داده و اکنون نیز این پشتیبانی خود را مجدانه انجام میدهد. در اعلامیه ای که کمیته مرکزی حزب توده ایران در ۱۳ فوریه ۱۹۶۴ (۲۴ بهمن ۱۳۴۳) بعلامت اعتراض بتجاوز امریکا بجمهوری دموکراتیک ویتنام صادر کرده از جمله چنین گفته شده است:

«حزب توده ایران تجاوز امپریالیست های امریکائی را به جمهوری دموکراتیک ویتنام و ادامه اشغال ویتنام جنوبی را شدیداً محکوم مینماید و پشتیبانی بیدریغ خود را از جنبش آزادیبخش مردم ویتنام جنوبی اعلام میدارد... ما از همه هموطنان که خود بادشواری وفاداری

دزدی و جاسوسی در دربار پهلوی

به نمونه های از دزدیای غرب تبدیل کند. امریکا در وجود محمد رضا شاه پهلوی پادشاهی را میدید که میتواند وسیله ای برای استقرار دموکراسی و سرمایه داری غرب در ایران باشد. ولی حاصل کمک نظامی امریکا به ایران بقول نیش - ایجاد یک حکومت پلیسی بود. نیشن در این زمینه چنین ادامه میدهد: ارتش دو بیست هزار نفری ایران که بزرگتر از ارتش آلمان غربی و ژاپن است بصورت ابزار شخصی شاه برای حفظ مردمی بیسواد و فقیر و کاهی شورشی در اسارت در آمده است. در سال ۱۹۶۱ ستانور هربرت همفری با وحشت به مغرب مجله نیوز ویک گفت: میدانید که فرمانده ارتش ایران یکی از همکاران ما چه گفته است؟ او گفته است که بهترین کمک امریکا اکنون در وضع خوبی قرار دارد و قادر بمقابله با مردم ارتش است. این ارتش در نظر ندارد که با روسها بجنگد بلکه برای جنگ با مردم آماده میشود. کمک اقتصادی هم بهتر رفته است. در سال ۱۹۵۷ کمیته نظارت بر عملیات دولتی مجاری نمایندگان امریکا کوشش کرد بفریبده که بزرگتر ۲۵۰ میلیون دلار کمک اقتصادی که طی پنجسال به ایران داده شده

خیبر خان گودرزی (یکی از سران ایل بختیاری یکی از جاسوسان بین المللی - دوست سابق و دشمن کنونی شاه) را با شاه گزارش کمیسیون مخصوص مجلس نمایندگان امریکا مأمور رسیدگی به چگونگی مصرف کمک امریکا طرح دعوی خیبر خان در دادگاه عالی نیویورک علیه برخی از اعضای خاندان پهلوی و اعترافات خیبر خان را وسیله ای برای جواب بستن سوال فوق قرار داده است. برای مردم ایران که با تهاق رژیم شاه و خاندان پهلوی آشنا هستند حوادثی که در مقاله فرد کوک ذکر شده دارای محتوی کاملاً واقعی و جدی است. ملاحظه نکات مهم این مقاله را با اطلاع خوانندگان گرامی میرسانیم تا بار دیگر با چهره پشت و مقهور رژیم شاه و خاندان پهلوی از زبان محافل امریکائی آشنا شوند.

خوانندگان گرامی مجله امریکائی «نیشن» را کم و بیش بهتر شناسند. شهرت «نیشن» از آنجا است که این مجله عمده مطالب خود را به افشای اسرار پشت پرده سیاست امریکا اختصاص میدهد. این همان مجله ای است که از جمله برای اولین بار داستان کامل نقش سازمان جاسوسی امریکا (سی. آی. ای) را در تدارک و اجزای کودتای ۲۸ مرداد فاش کرد. مجله «نیشن» در افشای اسرار البته سیاست خاص خود را تعقیب میکند ولی آنچه که به مطالب «نیشن» وزن و اعتبار میدهد اینست که بیان اکبر وقایع با تکیه به اسناد و مدارک است. مجله «نیشن» در شماره ۱۲ آوریل ۱۹۶۵ مقاله تازه ای از فرد جی. کوک یکی از نویسندگان معروف خویش درباره ایران انتشار داده که فوق العاده جالب است. برای ناشرین مجله و نویسنده مقاله صحبت بر سر آنست که آیا نتیجه کمک هنگفتی که ایران از ایالات متحده دریافت میکند بهبود شرایط اجتماعی - اقتصادی مردم ایران بوده است یا بر عکس شکیلی از برنامه کمک ایران به برخی از پرکریندگان ایرانی و امریکائی. نویسنده مقاله اختلاف بین

چه آمده است. در گزارشی که این کمیته داد نوشته شده است که: «کمک ما با چنان بیرونی (الابالیکری و بی تدبیری بمصرف رسیده است که اکنون غیر ممکن است بتوان دقیقاً گفت که چه بر سر این پولها آمده است». کمیته نتیجه میگیرد که اصولاً باوجود درآمد نفت ایران احتیاجی بن کمک امریکا ندارد. «نیشن» متذکر میشود که اگر کمیته امریکائی نتوانست بفهمد که در آمد نفت و کمک امریکا چگونه بمصرف رسیده فعالیت جاسوسی و خیبر خان، گوشه ای از سرنوشت این پولها را فاش کرده است. در همین جاست که خیبر خان از پشت پرده ظاهر میشود.

خیبر خان کیست؟

فرد کوک، خیبر خان را چنین معرفی میکند: خیبر خان پسر حاجی خان یکی از خوانین بختیاری است حاجی خان را رضا شاه بدار آویخت. در این موقع خیبر خان هشت سال داشت و اگر توسط یک زوج انگلیسی که برای شرکتهای نفتی در ایران کار میکردند از کشور خارج نمیشد بخان وی هم در خطر بود. این زوج انگلیسی که خانم و آقای اسماعیلی

بقیه این مقاله را در یادآوری صفحات ۳ تا ۷ بخوانید.

اعلاميه

کميته مرکزی حزب توده ايران
درباره مبارزه متحده

همه اينها نشان دهندۀ آنست که شاه برای تحکيم رژيم متزاول خود، برای گرفتن انتقام از ملتی که هرگز سر تسلیم در برابر استعمار و استبداد فرود نیامده است، از هیچ جنايتی رو گردان نیست. شاه که اينهمه از ثبات رژيم و محبوبيت خود، از انقلاب و دموکراسی، دم میزند، اکنون که بار ديگر در برابر افکار عمومی جهان رسوا شده است، حربه قديمی و عمده خود، پرونده سازی اتهام زنی، حبس و شکنجه و اعدام را آشکارا بکار انداخته است تا فرياد خشم و عريان را خفه کند. شاه فرصت و بهانه آنرا یافته است که با اتکاء به جعليات سازمان امنيت کيته دبرينه خود را از نسل جوان و روشنفکران مبارز و مترقی تسکين دهد. شاه که قادر ببردگ و بر طرف علل خشم و نفرت مردم از رژيم خود نیست، گروه گروه مردم بيگناه را قربان میکند تا تحت لرزانی را که در خون میهن پرستانه، منخورده باز هم برای مدتی استوار نگه دارد. ولی شاه و اربابان امپريالیست وی مانند همیشه اشتباه میکنند. اگر بتوان فرزندان یک ملتی را بنا شکنجه و اعدام از بين برد ولی هرگز نمیتوان ملتی را نابود کرد. و اين ملت زنده باز هم فرزندان میهن پرست و دلیر دیگری را در دامان خود خواهد پروراند. و اين فرزندان همچنان پرچم آزادی و استقلال و عدالت را برافراشته نگاه خواهند داشت تا دیر يا زود آنرا به طهری از ايران عزيز ما تبديل کنند.

همه میهنان عزيز!

در کنار کارگران دهقانان، روحانيون، استادان، دانشجويان و مبارزان میهن پرستی که در زندانهای رژيم شاه اسيريد، اکنون گروه جدیدی از هموطنان ما بچنگ درخميان رژيم شاه افتاده اند. جان اين فرزندان ملت ما که گناهی جز آزادی و میهن پرستی ندارند در خطر است. باید با تمام نیرو و با استفاده از تمام امکانات و دفاع از اين قربانيان جدید رژيم شاه پرداخت. دفاع از اين فرزندان اسير ملت ما وظیفه مقدس هر میهن پرست ایرانی و مبارزه موثری بر ضد رژيم جنايتکار شاه است.

این عظمت حساس و تاريخی ما بار ديگر و موقتاً تمام نیروهای ملی، از تمام کسانی که با استبداد و استعمار مبارزه برخاسته اند، مطالبی که متحده شوند و با وحدت عمل خود اين بيگناهان قدسی و حياتی را از پيش ببرند. تجربه بنام ديگرس ثابت کرد که رژيم شاه و امپريالیسم پشتيبان آن، بر ضد همه میهن پرستان ایرانی و همه کسانی که در راه استقلال، آزادی، استقلال و عدالت مبارزه میکنند.

خسرو اقبال به کالیفرنیا رفت و از آنجا یکی در سان مارینو ۲۰۰۰۰۰ دلار از حساب فاطمه گرفت. و کيل مدافع خبير خان فر ۱۷ نوامبر خسرو اقبال را در هتان هياتون فرين نيويورک در اطاق شماره ۴۳۶۹ غافلگیر کرد و با در دست داشتن ابلاغیه دادگاه عالی نیویورک بوی تکلیف کرد که در ۳ دسامبر در دادگاه حاضر شود. ولی خسرو اقبال باين امر اعتناي نکرد و به ايران رفت. و چهار روز ملی نامه ای بوزارت خارجه امریکا - که رونوشت آنرا برای دين راسک وزير خارجه، اورل هاريمان و جورج بال معاونين وزارت خارجه فرستاد - متذکر شد که حداقل یکی از عال عدم اعتنائی خسرو اقبال به ابلاغ دادگاه ايست که وزارت خارجه بچنين توضیحاتی را بوی کرده است. اين فقط يک نمونه از اعمال نفوذ وزارت خارجه امریکا بفع خاندان پهلوی در مسئله چکهاست.

دخالت مجدد وزارت خارجه امریکا

محمود رضا برای فرار از خسرو در دادگاه عالی نیویورک بکلی منکر شد که در سال ۱۹۶۳ با امریکا سفر کرده است. بدین منظور وی به گذرنامه خود اشاره کرد که در آن ورود به امریکا در اين تاريخ ممکن نیست. در اینجا نبود که وزارت خارجه امریکا یک بار ديگر بيگناه وی آمد. جوليس هولبرگ سفير امریکا در ايران در ۱۶ نوامبر ۱۹۶۴ طی یک نامه محرمانه بوزارت خارجه امریکا نوشت که: امروز گذرنامه اباحضرت محمود رضا پهلوی که در ۱۹۵۹

تبریک کميته مرکزی حزب توده ايران، کميته مرکزی حزب سوسيالیست متحده آلمان

علاقه و محبتیکه ملت های عرب و تمام ملل خاور نزدیک در موقع بازديد رفیق والتر اولبریشتر صدر شورای دولتی، از کشور متحده عرب نشان دادند ثابت میکند که این ملتها با توجه فراوان سیاست صلحجویانه آلمان دموکراتیک را تقبیح میکنند و در مقابل سیاست آلمان غربی (دکترین هالشتین) مورد قدردانی قرار میدهند. حزب سوسیالیست متحده آلمان با جهان بینی مارکسیستی - لنینیستی خود در مبارزه برای اتحاد و تحکيم احزاب کمونیستی و کارگری، برای رفع اختلاف نظری که بين بعضی احزاب وجود آمده است، سهم بزرگی دارد. شرکت شما در جلسه مشورتي مسکوه برای تحکيم وحدت عمل تمام احزاب کمونیستی و کارگری تحت آموزش مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونال پرولتری بیکار دیگر نشان داد که کميته مرکزی حزب سوسیالیست متحده آلمان مجدانه تصمیمات جلسات مشاوره احزاب کمونیستی و کارگری را در سالهای ۱۹۵۷ و ۱۹۶۰ بموقع اجراء میگردد.

حزب ما و ملت ايران برای پیشرفت های سوسیالیستی و دستاوردهای آن، که ضامن تحکيم اردوگاه سوسیالیستی و جنبش جهانی کمونیستی است ارزش فوق العاده ای قائل است.

ملت های گنه برای استقلال و آزادی ملی خود علیه امپريالیسم مبارزه میکنند. از پشتيبانی همه تجانبه شما برخوردارند. ما برای شما باز هم موفقیت های بیشتری را در ساختمان سوسیالیسم آرزو میکنیم.

با سلامهای سوسیالیستی

کميته مرکزی حزب توده ايران

بقیه از صفحه ۱

پیروز باد نبرد مقدس کارگران ايران

غیره و غیره نیازمندند. بسط مبارزات مطالباتی برای تأمین نیازمندی های کارگران بهترین وسیله تشکیل آنان رشد آگاهی اجتماعی آنانست.

باید دانست که بیکاری تنها پایه بیکاری نیست بلکه خطریشته که دائماً کارگران را تهدید میکند. کارگران باید برای جلوگیری از اخراج کارگران، برای گرفتن حقوق ایجاب بیکاری، برای تأمین بیمه بیکاری، برای ابراز همدردی نسبت به بیکاران اقدام و مبارزه کنند.

طبقه کارگر ايران درمیان طبقه کارگر کشور های نظیر واجد یکی از پرست ترین و پرچوش و خروش ترین تباریخاست. چا دارد که کارگران ايران با الهام از سن انقلابی با توجه به مسئولیت و رسالت تاريخی خود، با توجه بوضع وقت انگیز گران روزانه خود، عملیتر همه جنبواریها و خطرناک مبارزه کنند. زیرا تنها راه نجات سازمان و مبارزه پیگیر، اعلامیه و جوروانه است.

پیروزی باد نبرد مقدس کارگران ايران!

زنده باد حزب توده ايران، حزب طبقه کارگر ايران!

صرف نظر از عقاید سیاسی و اجتماعی آنان - بمقابله بر خاسته اند. وظیفه و مسئولیت تاريخی همه سازمان های سیاسی و نیرو های ملی حکم میکند که آنها نیز صرف نظر از عقاید مسلکی خود و متحداً بر ضد استعمار و استبداد بیکار کنند.

اکنون زندانیان رژيم شاه دارای عقاید گوناگون سیاسی هستند. ولی هدف مشترک آنها مبارزه بر ضد رژيم شاه بوده است. چه واقعتی از این روشن تر برای اتحاد نیرو های ملی میتواند وجود داشته باشد؟ ما بر اساس همین واقعیت روشن و با تکیه بوظیفه و مسئولیت تاريخی خود در برابر مردم میهن خویش از همه نیرو های ملی دعوت میکنیم که برای رهایی زندانیان سیاسی، برای نجات کسانی که در خطر مرگ قرار دارند بعمل مشترک فوری بپردازند.

در همانحال ما از افکار عمومی جهان، از تمام سازمان ها و نیرو های آزادیخواه و دموکراتیک در سراسر جهان مطالبیم که با محکوم کردن جنايت رژيم شاه، با کمک مادی و معنوی به نجات میهن پرستان و بیگناهانی که در زندانهای رژيم شاه اسيرند، با ابراز همبستگی با مبارزه عادلانه ملت ايران در راه آزادی و استقلال ملت ما را از این بيگناهان مقدس ولی دشوار یاری دهند.

ما پشتیبانی نیرو های مترقی و آزادیخواه جهان، علیترجم تمام قربانیها و دشوارینها، بر استعمار و استبداد فائق خواهد آمد و حکومت ملی و آزاد خود را برقرار خواهد ساخت.

کميته مرکزی حزب توده ايران

۲۱ اردیبهشت ۱۳۴۴

اعلاميه کميته مرکزی حزب توده ايران
در پاسخ دعوت شورای جهانی صلح

خلق ویتنام را بر گزار کنند.

کميته مرکزی حزب توده ايران ضمن تقبیح شدید عملیات تجاوز کارانه امپريالیست های امریکا در خاک ویتنام و ابراز همبستگی کامل با بیکار عادلانه خلق قهرمان ویتنام پشتیبانی کامل خود را از این دعوت شورای جهانی صلح اعلام میدارد و بوی خود کلیه سازمانها و جمعیت های ملی و تمام مردم ايران را برای پشتیبانی از مبارزه آزادیبخش مردم ویتنام و ابراز همبستگی با این خلق قهرمان بشرکت فعال در مراسم این هفته مبارزه و همبستگی جهانی دعوت میکند. هموطنان عزیز! در ایام این هفته جهانی همبستگی بهر وسیله ای که در اختیار دارید مراتب نفرت خود را از عداوت و وحشیانه را هزنان امپريالیستی در خاک ویتنام ابراز دارید.

با ارسال نامه ها و تلگراف های فردی یا دسته جمعی بسفارت امریکا، بسازمان ملل متحده، بسازمانهای دیگر و با تشکیل جلسات و اجتماعات طلب کنید که نیرو های امریکائی بیدرتنگ از خاک ویتنام جنوبی خارج شوند و مردم ویتنام را در تعیین سرنوشت خود آزاد بگذارند.

بهر وسیله ای که در اختیار دارید با ارسال نامه، با تشکیل جلسات و اجتماعات و تظاهرات مراتب اعتراض خود را در قبال روش دولت ايران که بجای تقبیح عملیات تجاوز کارانه امریکا از این عملیات بطور مستقیم و غیر مستقیم پشتیبانی میکند - منعکس سازید و این روش ضد ملی دولت ايران را محکوم کنید.

ما از تمام نیرو های ملی و از کلیه سازمانهای صنفی و سیاسی دعوت میکنیم در ایام این هفته جهانی بخاطر دفاع از حقوق عادلانه مردمی که با جانبازی و قربانی علیه نیرو های امپريالیسم امریکا برای تأمین آزادی و استقلال ملی خود به بیکار مشغولند با خلق ویتنام ابراز همبستگی و همدردی کنند و با انجام این وظیفه میهن پرستانه عشق و علاقه خود را به اصل مقدس آزادی و استقلال ملی نشان دهند.

هموطنان عزیز! دفاع از مبارزه آزادیبخش خلق ویتنام دفاع از آزادی و استقلال ملی همه ملت ها و از جمله ملت ايران است. ما ایمان داریم که مردم ايران با توجه به تقسیم نابرابر بوض آزادی و استقلال ملتها و بالتبع تقسیم ناپایدار بودن مبارزه آنان در قبال تجاوزات امپريالیستی رژیم ايران همبستگی و دفاع از مبارزه عادلانه خلق ویتنام که در غین حال دفاع از آزادی و استقلال خود مردم ايران است از هیچ اقدامی دریغ نخواهند داشت.

کميته مرکزی حزب توده ايران
۲۰ اردیبهشت ۱۰۱۳۴۴ مه ۱۹۶۵

همراه با نامه های ۷ دسامبر ۱۹۶۴ برای «آب فورتنس» یکی از مشاورین نزدیک جانسن رئیس جهوزی فرستاد. چند روز بعد فورتنس با رئیس جهوزی ملاقات کرد و بدقتال این ملاقات بدون سرخشا و توافق جالبی رخ داد. فروتنس سفير ايران در امریکا برای اجتناب از جولپوس هولبرگ سفير امریکا در ايران با امریکا احضار شد و بعداً بی سرورصدا از خدمت وزارت خارجه معاف گردید. تمام کمک اقتصادی امریکا بایران در لایحه جدید، کمک خارجی امریکا که از طرف جانسن به کشور «شلم» شد، حذف گردید.

امریکا جامی رژیم فاسد ویلیسی، ایران است

دعوی بین خبیرخان و محمود رضا همچنان ادامه دارد و سرانجام آن هم معلوم نیست. ولی طین این دعا بقول «نیشن» معلوم شد که «مالیات دهندگان امریکائی سالها بحمايت از یک رژیم فاشد و پست کمک کرده اند. دلالتی در قست است که تسهیل از دلار های امریکائی برای گرفتن برخی از اتباع و مقامات امریکائی بکار رفته است.» مقاله فرد کوک در مجله نیشن با آنکه این که وزارت خارجه امریکا منابع افشاء جنگونی مصرف کمک امریکا در ايران شده و میشود خواستار تحقیق کند و افشاء همه حقایق در این زمینه است.

پایان

در ۱۱ آوریل ۱۹۵۹ ایالات متحده ۱۶۸۰۵۰ دلار بسازمان برنامه پرداخته است. در ۱۹ مه سازمان برنامه ۲ میلیون دلار بسازمان ورزش شاهنشاهی پرداخت کرده که از آنجا به بنیاد پهلوی منتقل گردیده است. در ۲ ژوئن ۱۹۵۹ ایالات متحده ۳۸۹۰۳۵۵ دلار بسازمان برنامه پرداخته است. در ۱۱ ژوئیه سازمان برنامه ۷۲ میلیون دلار بسازمان ورزش شاهنشاهی منتقل کرده است.

در ۱۳ ژوئن ۱۹۶۱ ایالات متحده ۲۴۳۰۰۰۰ دلار ببنایک مرکزی ايران پرداخته است. در اول ژوئیه بانک مرکزی ۱۲ میلیون دلار به بنیاد پهلوی منتقل کرده است.

در ۱۷ اوت ۱۹۶۱ ایالات متحده ۵ میلیون دلار بوزارت دارائی ايران پرداخته است. در دوم سپتامبر وزارت دارائی ۱۰ میلیون دلار ببنیاد پهلوی منتقل کرده است.

در ۲۱ نوامبر ۱۹۶۱ ایالات متحده ۱۵ میلیون دلار بوزارت دارائی ايران پرداخته است. در ۱۰ دسامبر وزارت دارائی ۱۰ میلیون دلار دیگر به بنیاد پهلوی منتقل کرده است.

باین ترتیب بود که ببنیاد پهلوی تا اوت ۱۹۶۲ ۵۶۸ میلیون دلار بالغ شد. و کيل مدافع خبیرخان در همانحال استاد فوق را

صادر شده و تا ۱۸ ژوئن ۱۹۶۴ در بار تعدید گردیده بازرسی شد. و برای امریکا و مهر ورود در آن دیده نشد. این تلگرام کلمه بکلمه بهمهر و امضای شخص دین راسک در اختیار «سیلوان مارشال» و کيل مدافع سفارت ايران قرار گرفت و مارشال رو نوشت تلگرام را به وزیر نشان داد. او هم در ۲۰ نوامبر آن را بسدادگاه عالی نیویورک تسلیم کرد. وزارت خارجه امریکا از این جریان بشدت ناراحت و عصبی شد و کيل مدافع خبیرخان را مهم کرد که نامه سری وزارت خارجه را فاش کرده است. علت آشفتگی و تشویش وزارت خارجه این بود که نامه های محرمانه حداقل تا دهسال نباید منتشر شود. وزارت خارجه که برای ابراز وفاداری بخاندان پهلوی نابردارانه این نامه سری را فاش کرده بود البته نمیتوانست خود را سرزنش کند. بهمین جهت وزیرا مورد سرزنش قرار داد.

مدارک جدید دزدی

و کيل مدافع خبیرخان با استفاده از گزارش خوانهداری امریکا و مجموعه اطلاعاتی که توسط خبیر خان بدست آورده بود تصویر کاملی از جنگونی انتقال کمک امریکا به بنیاد پهلوی را در برابر دادگاه عالی نیویورک قرار داد. این تصویر چنین بود: در ۱۷ مارس ۱۹۵۹ ایالات متحده امریکا ۲۵ میلیون دلار به سازمان برنامه پرداخته است. در اول آوریل ۱۹۵۹ سازمان برنامه ۲ میلیون دلار به بنیاد پهلوی منتقل کرده است.

تقویم مردم

۱ اردیبهشت ۱۲۹۶

نخستین شماره روزنامه تجدد، ارگان حزب دموکرات آذربایجان انتشار یافت. اولین مقاله به امضاء خیابانی در شماره ۱۰ اردیبهشت این روزنامه منتشر گردید.

۱ اردیبهشت ۱۳۰۱

اعتصاب کارگران هندی و مسسات نفت جنوب.

۱ اردیبهشت ۱۳۳۰

ملك الشعراء بهار شاعر و سیاستمدار نامدار ایران درگذشت. فعالیت بهار در سالهای آخر زندگی در جنبش صلح میهن ما، او را بحق مورد ستایش و قدردانی مردم قرار داد.

۲ اردیبهشت ۱۲۴۹

ولادیمیر ایلیچ لنین، رهبر و معلم انقلابی زحمتکش جهان چشم بدنيا گشود.

۲ اردیبهشت ۱۳۳۷

دو روز نفر از مبارزان قهرمان حزب ما رفقا آرتس و آواتسیان و هوشنگ رضوانی بدست دشمنان شاه شهادت رسیدند.

تجاوز امپریالیستهای امریکائی به جمهوری سن دومینیک

تجاوز امپریالیستهای امریکائی به جمهوری سن دومینیک که فریاد اعتراض مردم جهان بر ضد تجاوز امپریالیستهای امریکائی در ویتنام روز بروز رساتر میشود، امپریالیستهای امریکائی به تجاوز جدیدی در جمهوری دومینیک دست زدهاند. این بار بهانه چیست؟

در روز ۱۹۶۳ مردم دومینیک با قیام خود به دیکتاتوری تزویجی دست نشانده امریکا پایان دادند. پس از سالها برای اولین بار انتخابات آزادی انجام گرفت و بیکی از رهبران دموکرات بنام «بوش» از طرف پارلمان برپاسخت جمهوری انتخاب گردید. ریاست جمهوری بوش پس از ماهی بیش طول نکشید زیرا امپریالیستهای امریکائی که گویا از دموکراسی، دفاع میکنند نتوانستند رژیم دموکراتیک جمهوری دومینیک را تحمل کنند.

دستگاه کودتا سازی امریکائی بکار افتاد و نظامیان مرتجع رئیس جمهور انتخاب شده را بسوز به تبعید فرستادند و دیکتاتوری نظامی را برقرار کردند. ولی مردم دومینیک دیگر حاضر نبودند زیر بار دیکتاتوری بروند. در ۲۲ آوریل سال جاری گروهی از افسران بهربری سرهنگ فرانسسکو کامانو و با پشتیبانی مردم بر ضد رژیم دیکتاتوری قیام کردند. ولی درست در همان لحظه ای که نیروهای هرادار دیکتاتوری در حال شکست قطعی بودند یعنی در ۲۴ آوریل، نیروهای امریکائی بهانه «حفظ جان اتباع امریکائی» در سانتو دومینگو پایتخت دومینیک پیاده شدند. در سوم ماه مه پارلمان دومینیک سرهنگ کامانورا موقتاً تا بازگشت بوش رئیس جمهوری تبعیدی ریاست جمهوری انتخاب کرد. امپریالیستهای امریکائی که یک حکومت نداشتند نتواند دیکتاتوری دست رفته میدهند، بهانه نخستین را بکنار گذاشتند و آشکارا اعلام کردند که «اجازه نخواهند داد که بای جدیدی بوجود آید». بدینال این اعلام چالینون رئیس جمهوری امریکا، نیروهای امریکائی و ضمناً و علنا وارد جنگ با انقلابیون شدند و مرتباً به نیروهای خود که تا این لحظه به بیست هزار نفر بالغ میشود - افزودند.

تجاوز گستاخانه امپریالیستهای امریکائی بکشور چهار میلیونی دومینیک چنان خشم و اعتراض را در افکار عمومی جهان برانگیخت که تجاوز کاران مجبور شدند پای کشور های دیگر امریکائی لاتین را بوسیله سازمان دول امریکائی (آ.آ.اس) میان بکشند تا

کارگران آبادان برای نخستین بار در این سال، در جشن اول ماه به شرکت نمودند.

۱۲ اردیبهشت ۱۳۴۰

تظاهرات فرهنگیان در برابر مجلس شورا و کشته شدن دکتر خانعلی. از آن سال به بعد این روز از طرف نیروهای ملی بنام روز معلم برگزار میشود.

۱۴ اردیبهشت ۱۳۳۹

پنج تن جوان غیور آذربایجانی، مبارزین حزب ما، رفقا کلاتری، فروغی، زهتاب، جهانان و عظیم زاده در تبریز تیرباران شدند.

۱۵ اردیبهشت ۱۳۳۷

محمد ظن افزاشته شاعر توده ای و مبارز وفادار حزب ما دور از وطن جان سپرد.

۱۵ اردیبهشت ۱۱۹۷

۱۴۷ سال پیش کارل مارکس متفکر انقلابی جهان که با کمک دوست خود فردریش انگلس آموزش مارکسیسم را بنیان گذارد متولد گردید.

۱۸ اردیبهشت ۱۳۰۰

انتقاد موافقتنامه بین کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران و دولت احسان اله خان و کوچک خان در باره اقدام مشترک علیه شاه ایران و امپریالیسم انگلیس.

چند تفسیر از چند رویداد سیاسی

کشور که ۳۰ کشور آن کشورهای افریقائی بودند بعنوان ناظر یا عضو هیئت اجرائیه شرکت کرده بودند.

گزارش بوری فدراسیون تحت عنوان «همبستگی فدراسیون و جوانان جهان با مبارزه جوانان افریقا برای استقلال، تجدید ساختمان کشور، علیه استعمار، استعمار نوین و امپریالیسم» مطرح شد. در این جلسه نماینده جوانان ایران ضمن نطق خود از جمله چنین گفت: «طلی مدت ۲۰ سال پس از جنگ جهانی دوم ده هفتاد کشور افریقائی با توسل بطرق گوناگون مبارزه، زنجیر های استعمار را پاره نموده و به احراز استقلال سیاسی نائل آمدند. افریقا که در گذشته از بایکاهای مهم استعمار بود اکنون بتدریج بمرصه جنبشهای نجاتبخش منلی تبدیل میشود.» نماینده ایران پس از بحث در باره ترقی و تکامل کشورهای نواستقلال، قطع نفوذ استعمار نوین و ایجاد پایه های اساسی حاکمیت آزاد و دموکراتیک گفت: «ما مطمئنیم که پشتیبانی برادرانه و کمک کشورهای سوسیالیستی به کشورهای نواستقلال افریقا اهمیت حیاتی دارد. اتحاد شوروی و نیروی بزرگ نظامی، سیاسی و معنوی خود و دیگر کشورهای سوسیالیستی و جنبشهای کارگری کشورهای سرمایه داری پیوسته در موافقت و خطر بسیاری این کشور ها شایفته اند هر نوع گوشش برای تضعیف این همبستگی فقط نفع نژادهای استعمار، استعمار نوین و ارتجاع تمام خواهد شد.» نماینده ایران پس از اشاره بوضع زندگی و مبارزه جوانان ایران و تشریح اوضاع کشور گفت: «جوانان ما از ابتدائی ترین حقوق دموکراتیک محروم اند، عده زیادی از

شریک جرم پیدا کنند. ولی دخالت امریکا در امور داخلی يك کشور کوچک بقدری آشکار و بی پایه و تجاوز برای بوسریا نگهداشتن يك حکومت دست نشانده و ازین برهن يك حکومت دموکراتیک بقدری گستاخانه است که حتی دولتهای امریکائی لاتین هم که اکثراً وابسته بامریکا هستند بمخالفت با سیاست تجاوز کارانه امریکا پرداختند. تاکنون مکزیك، شیلی، پاراگوئه و اروگوئه آشکارا با تجاوز امریکا مخالفت کرده و خواستار خروج نیروهای امریکائی شده اند. عده زیادی از کشورهای امریکائی لاتین نیز علیرغم فشار شدید امریکا با تردید و بیمیلی حاضر به پشتیبانی از سیاست امریکا شده اند. شورای امنیت بنابه پیشنهاد اتحاد شوروی مشغول رسیدگی به تجاوز امریکاست. در زمانی که همه میداند رئیس جمهور تبعیدی فقط يك رفرمیست است، در حالیکه رئیس جمهور موقت يك رفرمیست بودن خود را رسماً تکذیب کرده است و «ویکتور خیرگزارهای غربی تأیید میکنند که قیام کنندگان اکثراً غیر کمونیست اند» اظهار جاسوس رئیس جمهوری امریکا مبنی بر اینکه گویا «قیام کمونیستی» در دومینیک روی داده» فقط يك حقیقت را بعبوت میرساند: این حقیقت آنست که امپریالیسم امریکا هرزومی و هر فروری که تابع سیاست تجاوز کارانه وی نباشد، بسختی دیگر هر فرد میهن پرست و هر رژیم دموکراتیکی را «کمونیست» میدانند. برای کمونیستها این البته افتخار است ولی برای امپریالیسم امریکا این فقط بهانه است.

سرانجام قیام مردم دومینیک تا این لحظه معلوم نیست. ولی این سرانجام هرچه باشد يك نکته مسلم است: امپریالیسم امریکا ژاندارم بین المللی است. و این ژاندارم بین المللی با تمام قدرت خود نخواهد توانست راه آزادی مانها را سد کند.

جلسه جوانان در شهر آکرا

هیئت اجرائیه فدراسیون جهانی جوانان دموکرات در آوریل ۱۹۶۵ (فروردین - اردیبهشت ۱۳۴۴) جلسه خود را در شهر آکرا، پایتخت کشور غنا (ساحل طلا) تشکیل داد. در این جلسه ۱۲۴ نفر نمایندگان از ۶۴

- ۲۰ اردیبهشت ۱۳۰۷
الذاع کایتولاسیون در ایران
- ۲۰ اردیبهشت تا ۴ خرداد ۱۳۲۵
اعتصاب ۱۰۰۰۰ کارگرفت در آغاچاری
- ۲۱ اردیبهشت ۱۳۳۷
قهرمان ملی ایران خسرو روزبه، به شهادت رسید. مرگ دلیرانه او، عشق به پیکار را در مردم فزونی بخشید. نام روزبه برای ملت مسا و تیغه مبارزه است.
- ۲۵ اردیبهشت
از دو سال پیش این روز بعنوان روز افریقا شناخته شده است.
- اردیبهشت ۱۳۰۶ تا ۱۳۰۸
اعتصابات مکرر کارگران نفت جنوب
- اردیبهشت ۱۳۱۰
کارگران کارخانه کازرونی اصفهان به اعتصاب زدند. کارگران موفق بدریافت ۲۰ درصد اضافه دستمزد، تقلیل ساعات کار و کاهش میزان جریمه ها شدند.
- اردیبهشت ۱۳۳۲
اولین کنگره منلی زنان ایران به ابتکار سازمان زنان در تهران تشکیل شد.

جوانان مبارز در زندانهای شاه بسر مینزند و مورد انواع شکنجه ها قرار میگیرند. همین اواخر عده ای از دانش آموزان و دانشجویان براندانهای طولانی محکوم شدند.

کمیته اجرائیه در باره ایران قطعنامه ای صادر نمود. در این قطعنامه چنین نوشته شده است: «جوانان جهان همبستگی کامل خود را نسبت ب مردم و جوانان ایران در مبارزه برای آزادیهای دموکراتیک، آزادی همه زندانیان سیاسی رژیم کودتا، برای تأمین استقلال سیاسی و اقتصادی کشور، علیه قرارداد نظامی سترو و قرارداد دوجانبه با امپریالیسم امریکا جهت تأمین رفاه عمومی و صلح جهانی ایران میدارند»

جلسه کمیته اجرائیه پس از صدور يك قطعنامه عمومی و برنامه کار فدراسیون برای کمک بمبارزان جوان افریقائی کار خود را خاتمه داد.

تظاهرات دانشجویان ایرانی در خارج از کشور

بطوریکه خبرمیرسد در دوهفته گذشته در بسیاری از شهر های اروپای غربی تظاهرات متعدد و گوناگونی از جانب دانشجویان ایرانی صورت گرفته است. این تظاهرات دو جنبه داشته است: از یکسو دانشجویان ایرانی با تشکیل جلسات و تظاهرات، ارسال نامه و تلگرافات به اجرائیه منلی به تجاوز امپریالیستهای امریکائی به جمهوری دموکراتیک ویتنام و ادامه جنگ نسلکشی در ویتنام اعتراض کرده و همبستگی خود را با مردم قهرمان ویتنام اعلام داشته اند.

از سوی دیگر دانشجویان ایرانی بتوقف و شکنجه گروهی از روشنفکران، باقیام جلیلی شرکت دزسوه قصد شاه، اعتراض کرده و خواستار آزادی فوری آنان شده اند. بقرار اطلاع دامنه این هر دو تظاهر در میان دانشجویان ایرانی خارج از کشور روز بروز وسیع تر میشود. ما بدانشجویان مبارز جرد میفرستیم و تردیدی نداریم که آنها مانند همیشه تمام نیروی خود را برای ادای وظیفه انسانی و منلی خود بکار خواهند برد.